
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 grudnia 2024 r. 

Poz. 1794 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości maksymalnego wynagrodzenia konsultantów krajowych i wojewódzkich 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o konsultantach w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2024 r. poz. 69) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2011 r. w sprawie wysokości maksymalnego wynagrodzenia 
konsultantów krajowych i wojewódzkich (Dz. U. poz. 736) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Konsultant krajowy w dziedzinie ujętej w wykazie specjalizacji lekarskich i lekarsko-dentystycznych 

określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 16x ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach le-
karza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2024 r. poz. 1287), zwanej dalej „ustawą”, będącej priorytetową dziedziną me-
dycyny określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 16g ust. 4 ustawy, otrzymuje wynagrodzenie roczne 
w wysokości nie wyższej niż 26 000 zł. 

2. Konsultant krajowy w dziedzinie ujętej w wykazie specjalizacji lekarskich i lekarsko-dentystycznych 
określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 16x ust. 1 ustawy, z wyłączeniem priorytetowych dziedzin 
medycyny, o których mowa w ust. 1, otrzymuje wynagrodzenie roczne w wysokości nie wyższej niż 22 000 zł.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Konsultant krajowy w dziedzinie fizjoterapii, konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa i położ-

nictwa, konsultant krajowy w dziedzinie farmacji oraz konsultant krajowy w innej dziedzinie mającej zastosowa-
nie w ochronie zdrowia otrzymuje wynagrodzenie roczne w wysokości nie wyższej niż 19 000 zł.”, 

c) w ust. 3 wyrazy „ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1–2a”; 
2) w § 2: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Konsultant wojewódzki w dziedzinie ujętej w wykazie specjalizacji lekarskich i lekarsko-dentystycz-

nych określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 16x ust. 1 ustawy, będącej priorytetową dziedziną me-
dycyny określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 16g ust. 4 ustawy, otrzymuje wynagrodzenie roczne 
w wysokości nie wyższej niż 13 000 zł. 

2. Konsultant wojewódzki w dziedzinie ujętej w wykazie specjalizacji lekarskich i lekarsko-dentystycznych 
określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 16x ust. 1 ustawy, z wyłączeniem priorytetowych dziedzin 
medycyny, o których mowa w ust. 1, otrzymuje wynagrodzenie roczne w wysokości nie wyższej niż 11 000 zł.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Konsultant wojewódzki w dziedzinie fizjoterapii, konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa 

i położnictwa, konsultant wojewódzki w dziedzinie farmacji oraz konsultant wojewódzki w innej dziedzinie ma-
jącej zastosowanie w ochronie zdrowia otrzymuje wynagrodzenie roczne w wysokości nie wyższej niż 9500 zł.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




